
令和 7 年 11 月 10 日 

地域の皆様 

ひたちなか市立市勝田第二中学校長 豊田 敬慈  

 

児童生徒による自治的活動の地域への公開について（お知らせ） 

 

晩秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ぜひご来校の上、学習活動の様子をご覧くださいますよう、ご案内申し

上げます。 

記 

 

１ 期日 令和 7 年 11 月 26 日（水） 

２ 対象 勝田二中学区在住で、児童・生徒による知事的活動の参観を希望する方 

（保護者を除く） 

３ 内容 二中学区の児童生徒による自治的活動の交流会 

     ※小中各校における自治的活動の取り組みについて、オンラインで発表・共

有している様子を参観していただきます。 

４ 日程 受   付    13:00～13:30（職員玄関） 

      自治的活動交流会 13:30～14:10（約 40 分）         

５ 申し込み方法 

  市毛コミセン・津田コミセンにて配布の申込用紙に記入し、勝田第二中学校まで直

接お持ちください。11 月 19 日(水)締め切り 

※希望者が多い場合は、お断りすることもございます。 

６ その他 

・職員玄関にて受付を行います。 

 ・参観は事前にお申し込みいただいた方のみを対象とさせていただきます。 

  ※事前にお申し込みのない方は参観をお断りいたします。 

 ・敷地内への駐車はできませんので、徒歩または自転車でご来校ください。 

 ・校舎内では、名札を着用してください。（こちらで用意いたします。） 

 ・スリッパの用意はありませんので、上靴、下履き入れをご用意ください。 

 ・生徒の肖像権保護のため、写真・動画撮影、録音等は禁止いたします。 

 

７ 問い合せ先 

  ひたちなか市立勝田第二中学校 029-272-2624  担当：教頭 関谷、福田 

 


